PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 сентября 2019 года № 283-р

О прекращении движения транспортных средств

В соответствии с Федеральными законами «О безопасности дорожного движения», «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение транспортных средств с 22 часов до 24 часов 20, 21, 22, 23, 24, 25 сентября 2019 года и с 0 часов до 5 часов 21, 22, 23, 24, 25, 26 сентября 2019 года по улице М.И. Леонова от пересечения с улицей 1-я Трамвайная до пересечения с улицей 8-я Комсомольская протяженностью 30 метров для проведения капитального ремонта железнодорожного пути в границах железнодорожного переезда.
2. Департаменту транспорта Администрации города Омска изменить график движения пассажирского транспорта в связи с временным прекращением движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения и проинформировать об этом население города Омска.

3. Рекомендовать Омской дистанции пути – структурному подразделению Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Западно-Сибирской железной дороги – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» установить временные дорожные знаки и информационные щиты для информирования участников движения в связи с временным прекращением движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                     Е.В. Фомин